2025 年 1 月 23 日

取引先各位

新富良野プリンスホテル 富良野スキー場

総支配人

富良野スキー場「富良野ダウンヒル第 1 高速リフト」
索道設備故障による⾧期運休について

拝啓 平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、富良野スキー場「富良野ダウンヒル第 1 高速リフト」索道設備故障による⾧期運休につきまし
て貴社およびご来場のお客さまに大変なご迷惑をお掛けしておりますこと、心よりお詫び申しあげます。
また関係各社様へのご連絡が遅くなりましたこと、併せてお詫び申しあげます。

2025 年 1 月 8 日より、バックストップ安全装置（リフト停止時に逆転を防止する装置）不具合のため
｢富良野ダウンヒル第１高速リフト｣を運休させていただいております。
現在の状況ですが、索道設備復旧に必要な装置は大型で特殊なため調達が難航しており、当該リフトの復
旧の目途が立たない状況にございます。
今後も早期の復旧を目指してまいりますが、上記事由によりしばらくの間、貴社およびご来場のお客さま
にはご不便、ご迷惑をお掛けいたしますこと、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

＜ご来場者様への今後の対応＞
(1)混雑緩和のため、富良野ゾーン全索道施設および北の峰ゾーンゴンドラの運行開始時間を変更し

運行時間の延⾧を行います。

■運行開始日:2025 年 1 月 25 日(土)より(※運行期間は現在調整中）
富良野ゾーン

富良野ロープウェー 8:00A.M.より運行開始 現在 8:30A.M.より運行開始

プリンスロマンスリフト 8:00A.M.より運行開始 現在 8:30A.M.より運行開始

富良野ダウンヒル第 2 ロマンスリフト 8:10A.M.より運行開始 現在 8:40A.M.より運行開始

富良野ダウンヒル第 3 ロマンスリフト 8:30A.M.より運行開始 現在 9:00A.M.より運行開始

北の峰ゾーン

北の峰ゴンドラ 8:30A.M.より運行開始 現在 9:00A.M.より運行開始

※営業終了時間の変更はございません。但し、天候により各索道施設は運休する場合がございます。

(2)現行のシャトルバスに加え、北の峰ゾーンへの臨時シャトルバスを増便いたします。

■運行開始日：2025 年 1 月 25 日(土)より（※運行期間は現在調整中）

臨時便(乗車場所) 発車時間 臨時便(下車場所)

新富良野プリンスホテル正面発（北の峰直行便） 8:00A.M.発 北の峰ゴンドラチケットセンター着

新富良野プリンスホテル正面発（巡回便） 9:55A.M.発 北の峰→ロープウェー→ホテル→北の峰

新富良野プリンスホテル正面発（巡回便） 10:40A.M.発 北の峰→ロープウェー→ホテル→北の峰

なお、当該リフト以外の索道施設は全て通常運行中でございます。当該リフトの状況に進捗がございまし
た際はあらためてご公表をさせていただきます。
略儀ではございますが、書中をもちましてお詫び申しあげます。今後とも変わらぬご高配を賜りますこと
心よりお願い申しあげます。

敬具

1/25～シャトルバス新時刻表↑

シャトルバス運行時刻表（無料）1/25～増便

 2024-2025 Shin Furano Prince Hotel Shuttle Bus（Free）1/25～Increased bus frequency

※道路状況によりバス停の場所が変更になる場合がございます。

※The bus stop location may change depending on road conditions.

新富良野プリンスホテル  ⇒  富良野ロープウェー  ⇒  北の峰ゴンドラチケットセンター
Shin Furano Prince Hotels  ⇒  Furano Ropeway  ⇒   Kianomine Gondola Ticket Center

場所 （location） 1 増便 2 便 3 増便 4 増便 5 便 6 便

新富良野プリンスホテル

（正面入口前）

Shin Furano Prince Hotel

8：00 a.m. 8：55 a.m. 9：55 a.m. 10：40 a.m. ― ―

北の峰ゴンドラチケットセンター

（駐車場側入口前）

Kitanomine Gondola Ticket Center

↓
到着のみ
Arrive only

↓
9：05 a.m.

↓
10：05 a.m.

↓
10：50 a.m.

1：05 p.m.

4：00 p.m.

富良野ロープウェー

（山麓駅前）

Furano Ropeway

―
↓

9：15 a.m.
↓

10：15 a.m.
↓

11：00 a.m.
↓

1：15 p.m.
↓

4：10 p.m.

新富良野プリンスホテル

（正面入口前）

Shin Furano Prince Hotel

―
↓

9：20 a.m.
↓

10：20 a.m.
↓

11：05 a.m.
↓

1：20 p.m.
↓

4：15 p.m.

北の峰ゴンドラチケットセンター

（駐車場側入口前）

Kitanomine Gondola Ticket Center

―
↓

到着のみ
Arrive only

↓
到着のみ
Arrive only

↓
到着のみ
Arrive only

↓
到着のみ
Arrive only

↓
到着のみ
Arrive only

北の峰ゴンドラチケットセンター  ⇒    新富良野プリンスホテル  ⇒  北の峰ゴンドラチケットセンター
Kianomine Gondola Ticket Center  ⇒   Shin Furano Prince Hotels  ⇒   Kianomine Gondola Ticket Center

場所 （location） 5 便 6 便 7 便

北の峰ゴンドラチケットセンター（駐車場側入口）
Kitanomine Gondola Ticket Center

5:00 p.m.

6:00 p.m.

7:20 p.m.

新富良野プリンスホテル（正面入口前）
Shin Furano Prince Hotel

↓
5:10 p.m.

↓
6:10 p.m.

↓
7:30 p.m.

北の峰ゴンドラチケットセンター（駐車場側入口前）
Kitanomine Gondola Ticket Center

↓
到着のみ
Arrive only

↓
到着のみ
Arrive only

↓
7:40 p.m.

新富良野プリンスホテル（正面入口前）
Shin Furano Prince Hotel

― ―
↓

到着のみ
Arrive only